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Condividi

ATTENZIONE:

gli articoli di questo numero della rivista sono consultabili solo dagli abbonati
registrati

Clicca qui per estendere il tuo abbonamento “Anteprima on line“

È gratis per gli abbonati a “Finanza & Fisco”.

REGISTRATI SUBITO!

 

Commenti

Dal 2018, maggior peso specifico al reclamo/mediazione

di Antonino Russo

 

Avvisi di addebito INPS scaturenti da accertamenti tributari: questioni e casi
pratici affrontati dalla più recente giurisprudenza di merito

di Alvise Bullo e Elena De Campo

 

Prassi

Reclamo/mediazione tributaria

Nuova soglia a 50.000 euro per il reclamo tributario: istruzioni e modifiche alle

https://www.addtoany.com/share
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2017/A1733570.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2017/A1733570.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2017/A1733579.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2017/A1733579.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2017/A1733579.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733594.pdf
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“Avvertenze” della cartella di pagamento

Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 30 E del 22 dicembre 2017: «CONTENZIOSO
TRIBUTARIO – Istituti deflativi delle liti – Reclamo/mediazione tributaria – Modifiche apportate
dall’articolo 10 del D.L. 24/04/2017, n. 50, conv., con mod., dalla L. 21/06/2017, n. 96 –
Innalzamento della soglia di valore (50.000) delle controversie reclamabili – Criteri di
determinazione del valore della controversia – Individuazione del dies a quo della nuova
disciplina – L’esclusione delle cause su tributi costituenti risorse tradizionali dell’Unione
europea – Art. 17-bis, del D.Lgs. 31/12/1992, n. 546»

 

Diritto alla detrazione dell’IVA

Riduzione dei termini per l’esercizio del diritto alla detrazione IVA. Le Entrate su
requisiti, gestione delle fatture, sanzioni e dichiarazioni IVA integrative

Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 1 E del 17 gennaio 2018: «IVA (Imposta sul
valore aggiunto) – Detrazione IVA – Modifiche alla disciplina della detrazione dell’imposta sul
valore aggiunto – Decorrenza – Registrazione degli acquisti – Modifiche alla disciplina della
registrazione delle fatture – Rivalsa dell’IVA accertata e detrazione -Variazione dell’imponibile
o dell’imposta – Presupposti ed effetti della novella sui termini di emissione della nota di
credito – Diritto alla detrazione nell’ambito dello Split payment – Diritto alla detrazione
nell’ambito del regime del cash accounting (regime di cassa) – Esercizio del diritto alla
detrazione dell’imposta mediante la dichiarazione integrativa c.d. “a favore” di cui all’art. 8,
comma 6-bis, del D.P.R. 22/07/1998, n. 322 – Art. 19, comma 1, del D.P.R. 26/10/1972, n. 633
– Art. 25, comma 1, del D.P.R. 26/10/1972, n. 633 – Art. 26, del D.P.R. 26/10/1972, n. 633 –
Art. 60, settimo comma, del D.P.R. 26/10/1972, n. 633 – Art. 2, del D.L. 24/04/2017, n. 50,
conv., con mod., dalla L. 21/06/2017, n. 96»

 

http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733594.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733594.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733594.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733594.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733599.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733599.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733599.pdf
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Consolidato fiscale
Utilizzo delle perdite in sede di accertamento

Utilizzo delle perdite in caso di accertamento. Dalle Entrate ulteriori chiarimenti
per i gruppi di imprese

Comunicato stampa dell’Agenzia delle Entrate del 26 gennaio 2018

Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 2 E del 26 gennaio 2018: «IRES (Imposta sul reddito
delle società) – ACCERTAMENTO DELLE IMPOSTE SUI REDDITI – Consolidato fiscale – Utilizzo
delle perdite – Utilizzo in sede di accertamento delle perdite anteriori all’esercizio
dell’opzione per il consolidato – Criterio di attribuzione delle perdite applicabile in ipotesi di
interruzione o di revoca del consolidato – Esemplificazioni – Art. 40-bis, del D.P.R. 29/09/1973,
n. 600 – Artt. da 117 a 129, del D.P.R. 22/12/1986, n. 917 – D.M. del 09/06/2004»

 

Documenti informatici rilevanti ai fini tributari
Conservazione “sostitutiva”

Termine di conclusione del processo di conservazione dei modelli dichiarativi. In
riferimento all’anno di produzione e trasmissione

Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 9 E del 29 gennaio 2018: «OBBLIGHI FISCALI
– Documenti fiscali – Scritture contabili – Conservazione documenti virtuali (conservazione
elettronica di modelli dichiarativi, comunicativi e di versamento – Conservazione dei
documenti informatici ai fini della loro rilevanza fiscali – Individuazione del termine ultimo per
preservare le varie tipologie di modelli fiscali dematerializzati – Riferimento all’anno di
produzione e trasmissione – Caso di specie – Termine di conservazione elettronica delle
dichiarazioni fiscali (Redditi 2017 SC) -Art. 3 del D.M. 17/06/2014 – D.Lgs. 07/03/2005, n. 82,
Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) – Art. 7, comma 4-ter, del D.L. 10/06/1994, n.

http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733610.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733610.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733610.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733610.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733611.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733611.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733611.pdf
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357, conv., con mod., dalla L. 04/08/1994, n. 489»

 

Imposte sui redditi
Plusvalenze immobiliari

Le plusvalenze immobiliari

Studio n. 32-2017/T del Consiglio Nazionale del Notariato – Approvato dalla Commissione
Studi Tributari il 9 marzo 2017

 

Legislazione

Solidarietà nel pagamento dell’IVA anche nel settore dei combustibili per
autotrazione

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 10 gennaio 2018:
«Estensione dell’ambito di applicazione dell’articolo 60-bis del decreto del Presidente della
Repubblica n. 633 del 1972, ai sensi dell’articolo 1, comma 4-quinquies, del decreto-legge 24
aprile 2017, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96»

 

Avvertenze – Le informazioni e i materiali pubblicati sul sito sono curati al meglio al fine di
renderli il più possibile esenti da errori. Tuttavia errori, inesattezze ed omissioni sono
sempre possibili. Si declina, pertanto, qualsiasi responsabilità per errori ed omissioni
eventualmente presenti nel sito.

http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733614.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733614.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2017/P1733614.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2017/L1733591.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2017/L1733591.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2017/L1733591.pdf

